
 

 1

 

Uchwała Nr XXX/192/2009 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 3 wrze�nia 2009r. 

 
 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie bud�etu na rok 2009 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 165, 166, 167, 168, 184 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4, 

5, 13, 15  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  

ze zm.)  

 

Rada Gminy  

uchwala, co nast�puje: 

 

§1. W uchwale Nr XXI/156/2008 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� z dnia 11 grudnia 2008r.  

      w sprawie bud�etu na rok 2009 zmienionej Uchwał� Rady Gminy Nr XXIV/169/2009 z dnia 

      26 lutego 2009r., Uchwał� Rady Gminy Nr XXV/170/2009 z dnia 26 marca 2009r., Uchwał� 

      Rady Gminy Nr XXVII/178/2009 z dnia 30 kwietnia 2009r., Zarz�dzeniem Wójta Gminy  

      Nr 109/2009 z dnia 26 maja 2009r.,Uchwał� Rady Gminy Nr XXVIII/181/2009 z dnia 

      4 czerwca 2009r., Zarz�dzeniem Wójta Gminy Nr 112/2009 z dnia 30 czerwca 2009r. oraz 

      Uchwał� Rady Gminy Nr XXIX/186/2009 z dnia 9 lipca 2009r. wprowadza si� nast�puj�ce  

      zmiany: 

1)  §1 otrzymuje brzmienie: 

    „§ 1. 1. Ustala si� dochody bud�etu na rok 2009 w wysoko�ci 25 914 946,00 zł, z tego: 

-  dochody bie��ce w kwocie  23 793 224,00 zł 

- dochody maj�tkowe w kwocie  2 121 722,00 zł. 

  2. Dochody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 1 do uchwały.       

  3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj� w szczególno�ci: 

   1) dotacje celowe na realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada�     

       zleconych ustawami w wysoko�ci 3 877 046,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3 , 

   2) dotacje celowe z bud�etu pa�stwa na realizacj� własnych zada� bie��cych  

       w wysoko�ci 658 966,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 4, 

   3) dotacje celowe otrzymane z Gminy na zadania bie��ce realizowane na podstawie  

        porozumie� (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego  

        w wysoko�ci 3 548,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 8, 

   4) wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej pomi�dzy jednostkami samorz�du 

        terytorialnego na dofinansowanie własnych zada� inwestycyjnych i zakupów  



 

 2

        inwestycyjnych w wysoko�ci 333 000,00 zł,  

   5) dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na realizacj� inwestycji i zakupów 

       inwestycyjnych własnych gmin w wysoko�ci 333 000,00 zł, zgodnie z  

       zał�cznikiem Nr 4, 

   6) wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej mi�dzy jednostkami samorz�du 

       terytorialnego na dofinansowanie własnych zada� bie��cych w wysoko�ci  

       21 000,00 zł. 

 

 2) §2 otrzymuje brzmienie: 

   „§ 2. 1. Ustala si� wydatki bud�etu na rok 2009 w wysoko�ci 28 025 202,00 zł, zgodnie z  

               zał�cznikiem Nr 2. 

    2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj�: 

          1)  wydatki bie��ce w wysoko�ci 21 396 953,22 zł, w tym na:   

            a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze�                                           9 528 487,25 zł,  

            b)  dotacje                                                                                                         918 751,00 zł, 

           w tym: 

           - podmiotowe dla instytucji kultury  490 204,00 zł, 

           - podmiotowe dla publicznych jednostek systemu o�wiaty 358 634,00 zł, 

           - celowe dla powiatu na zadania bie��ce realizowane na podstawie porozumie� 

             (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego 11 639,00 zł, 

     - wpłata Gminy na rzecz Izby Rolniczej w wysoko�ci 2% uzyskanych wpływów z podatku  

              rolnego 12 274,00 zł, 

     - celowe na finansowanie lub dofinansowanie zada� zleconych do realizacji 

              stowarzyszeniom 16 000,00 zł, 

    - celowe na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

             obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

             publicznych 30 000,00 zł, 

        c) wydatki na obsług� długu                        25 000,00 zł, 

   2) wydatki maj�tkowe w 2009 r. w wysoko�ci 6 628 248,78 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 5. 
 

    3. Wydatki zwi�zane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodr�bnieniem wydatków  

       na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011, zgodnie z zał�cznikiem Nr 6.  
 

    4. Kwota wydatków okre�lona w ust. 1 obejmuje: 

   1) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada�   

       zleconych ustawami w wysoko�ci 3 877 046,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3;   

   2) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� własnych bie��cych oraz realizacj� inwestycji  

        i zakupów inwestycyjnych własnych gmin finansowanych z dotacji bud�etu pa�stwa w  



 

 3

       wysoko�ci  991 966,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 4; 

    3) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� wspólnych realizowanych na podstawie umów lub  

        porozumie� zawartych z innymi jednostkami samorz�du terytorialnego w wysoko�ci  

        15 187,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 8; 

 4) wydatki na programy i projekty realizowane ze �rodków bud�etu Unii Europejskiej oraz 

      niepodlegaj�ce zwrotowi �rodki z pomocy udzielonej przez pa�stwa członkowskie 

      Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a tak�e inne �rodki pochodz�ce ze 

      �ródeł zagranicznych, niepodlegaj�ce zwrotowi, zgodnie z zał�cznikiem nr 7.” 

 

3) §3 otrzymuje brzmienie: 

  „§3.1. Ustala si� dochody z tytułu wydawania zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych  

             w kwocie 105 824,00 zł i wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w programie profilaktyki i  

             rozwi�zywania problemów alkoholowych w wysoko�ci 153 824,00 zł. 

 

         2. Ustala si� wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w gminnym programie przeciwdziałania  

             narkomanii w wysoko�ci 2 000,00 zł.” 

 

4) §4 otrzymuje brzmienie: 

    „§4.1. Deficyt bud�etu w kwocie 2 110 256,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

          nadwy�ki bud�etowej z lat ubiegłych. 

          2. Przychody i rozchody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 10.” 

 

5) §5 otrzymuje brzmienie: 

   „§ 5. Tworzy si� rezerwy:        

       1) ogóln� w wysoko�ci 100 000,00 zł; 

       2) celow� na realizacj� zada� własnych z zakresu zarz�dzania kryzysowego 53 450,00 zł.” 

 

6) §6 otrzymuje brzmienie: 

   „§ 6. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska  

               i Gospodarki Wodnej w wysoko�ci: 

         1) przychody 68 000,00 zł; 

         2) wydatki   253 315,00 zł   

                zgodnie z zał�cznikiem Nr 9.”   

 

§2. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 

 

§3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 


